afferantur, hinc Antistitum et Moderatorum constantia, hinc bono doc

torum animo eae vincantur necesse est. 

6. Quoniam lingua Latina est lingua Ecclesiae viva, ad cotidie succre-

scentes sermonis necessitates comparanda, atque adeo novis iisque aptis 

et congruis ditanda vocabulis, ratione quidem aequabili, universali et 

cum veteris linguae Latinae ingenio consentanea — quam scilicet ratio

nem et Sancti Patres et optimi scriptores, quos scholasticos vocant, 

secuti sunt — mandamus propterea S. Consilio Seminariis Studiorum

que Universitatibus praeposito, ut Academicum Latinitatis Institutum 

condendum curet. Huic Instituto, in quo corpus Doctorum confletur 

oportet, linguis Latina et Graeca peritorum, ex variisque terrarum 

orbis partibus arcessitorum, illud praecipue erit propositum, ut — haud 

16 Epist S. C. Studiorum, Vehementer sane, 1 Iul. 1908: Ench. Cler., n. 821. 
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secus atque singularum civitatum Academiae, suae cuiusque nationis 

linguae provehendae constitutae — simul prospiciat congruenti linguae 

Latinae progressioni, léxico latino, si opus sit, additis verbis cum eius 

indole et colore proprio convenientibus; simul scholas habeat de uni

versa cuiusvis aetatis Latinitate, cum primis de christiana. In quibus 

scholis ad pleniorem linguae Latinae scientiam, ad eius usum, ad genus 

scribendi proprium et elegans ii informabuntur, qui vel ad linguam 

Latinam in Seminariis et Collegiis ecclesiasticis docendam, vel ad de

creta et iudicia scribenda, vel ad epistolarum commercium exercendum 

in Consiliis Sanctae Sedis, in Curiis dioecesium, in Officiis Religiosorum 

Ordinum destinantur. 

7. Cum autem lingua Latina sit cum Graeca quam maxime coniuncta 

et suae conformatione naturae et scriptorum pondere antiquitus tradi

torum, ad eam idcirco, ut saepe numero Decessores Nostri praeceperunt, 

necesse est qui futuri sunt sacrorum administri iam ab inferioris et medii 

ordinis scholis instituantur; ut nempe, cum altioribus disciplinis ope

ram dabunt, ac praesertim si aut de Sacris Scripturis aut de sacra theo

logia academicos gradus appetent, sit ipsis facultas, non modo fontes 

Graecos philosophiae scholasticae, quam appellant, sed ipsos Sacrarum 

Scripturarum, Liturgiae, Ss. Patrum Graecorum primiformes codices 

adeundi probeque intellegendi.17 

8. Eidem praeterea Sacro Consilio mandamus, ut linguae Latinae 

docendae rationem, ab omnibus diligentissime servandam, paret, quam 

qui sequantur eiusdem sermonis iustam cognitionem et usum capiant. 

Huiusmodi rationem, si res postulaverit, poterunt quidem Ordinariorum 

coetus aliter digerere, sed eius numquam immutare vel minuere naturam. 

Verumtamen iidem Ordinarii consilia sua, nisi fuerint a Sacra Congre

gatione cognita et probata, ne sibi sumant efficere. 

Extremum quae hac Nostra Constitutione statuimus, decrevimus, 

ediximus, mandavimus, rata ea omnia et firma consistere et permanere 

auctoritate Nostra Apostolica volumus et iubemus, contrariis quibuslibet 

non obstantibus, etiam peculiari mentione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x n mensis Februarii, 

Cathedrae S. Petri Ap. sacro, anno MDCCCCLXII, Pontificatus Nostri 

quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

17 Leo XIII, Litt. Encycl. Providentissimus Deus, 18 Nov. 1893: Acta Leonis XIII, 
XIII, 1893, p. 342; Epist. Plane quidem intelligis, 20 Maii 1885, Acta Leonis XIII, V, 
pp. 63-64 ; Pius XII, Alloc. Magis quam, 23 Sept. 1951 : A. A. 8. XLIII, 1951, p. 737. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

K A O H S I U N G E N S I S 

(TAINANENSIS) 

E praefectura apostolica Kaohsiungensi quaedam territoria detrahuntur, 

quibus duae novae dioeceses constituuntur: « Tainanensis » et « Kaohsiun-

gensis ». 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam secundum Christi verba quae ad Apostolos habuit, granum 

frumenti, quod terrae sinu excipitur in eoque fovetur, nisi dissolutione 

naturae moriatur, nullum fert fructum, multum, contra, si marcescat, 

etiam christianae semen religionis, per suorum asseclarum labores, pas-

siones, caedes ipsas, novae spei argumentum, mori debuit, ut laetissimos 

fructus redderet, hominibusque cunctis esset in salutem. Quod cum, hac 

praesertim aetate, etiam in regione Formosa, quae est Sinarum insula, 

sive Dei munere sive etiam Missionariorum industria feliciter factum sit, 

visum est Sacrae Congregationi Fidei Propagandae, ante nempe audito 

dilecto Filio Iosepho Caprio, Apostolico in Sinis Internuntio, opportune 

fieri si, Apostolica Praefectura Kaohsiungensi divisa, duae novae dioe

ceses excitarentur ; quod Nos rati posse in animorum utilitatem verti, 

re bene considerata, haec, quae sequuntur, decernimus atque iubemus. 

Ab ea Praefectura, quam diximus, partem detrahimus quam subprae-

fectura civilis Tainan et insula Pescadores, uti vocant, efficiunt. Hanc 

in dioecesis formam redigimus, Tainanensis appellandae, a cleroque sae